
CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 234 del 25/01/2023

1/2

Atto Dirigenziale
N. 234 del 25/01/2023

Classifica: 003.02 Anno 2023 (Proposta n° 435/2023)

Oggetto NOMINA DEL RESPONSABILE UNICO DEL PORTALE LAVORO 
PUBBLICO PER CONTO DELLA CITTA’ METROPOLITANA DI 
FIRENZE

Ufficio Redattore DIREZIONE GENERALE 

Ufficio Responsabile Direzione Generale 

Riferimento PEG 068 

Resp. del Proc. ING. GIACOMO PARENTI 

Dirigente/Titolare P.O. Parenti Giacomo 
PARGIA01

Il Direttore Generale
Richiamato il decreto del Sindaco Metropolitano di Firenze n. 6 del 19/06/2019 con il quale il 

sottoscritto è stato nominato Direttore Generale della Città Metropolitana;

Dato atto che il Dipartimento della Funzione Pubblica ha creato una piattaforma telematica 
denominata “Lavoropubblico.gov.it” con lo scopo di supportare le amministrazioni nell’attuazione 
del monitoraggio di processi ed adempimenti amministrativi fornendo una serie di servizi quali la 
banca dati delle graduatorie vigenti per le assunzioni a tempo indeterminato;

Rilevato che la registrazione al Portale è indispensabile anche per adempiere a quanto altro 
richiesto dal Dipartimento nelle varie indagini promosse;



CITTÁ METROPOLITANA DI FIRENZE
Atto Dirigenziale n. 234 del 25/01/2023

2/2

Constatato che per la registrazione al suddetto portale è necessario nominare un Responsabile 
unico del Portale Lavoro Pubblico per conto dell’Amministrazione Metropolitana e che la nomina 
debba essere formalizzata con espresso provvedimento firmato digitalmente;

Ritenuto di individuare a tale scopo il Dott. Andrea Pelacchi, al quale con decreto del Sindaco 
Metropolitano n. 2 del 21/07/2022 gli è stato conferito l’incarico di Dirigente Risorse Umane ed 
Organizzazione;

Acquisita per le vie brevi la disponibilità del Dott. A. Pelacchi;

Visto il D.Lgs. 165/2001 e s.m.i.;

DISPONE

1) di nominare, per i motivi precisati in premessa, Responsabile Unico del Portale Lavoro 
Pubblico presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri / Dipartimento della Funzione 
Pubblica il Dott. Andrea Pelacchi, Dirigente della Direzione Risorse Umane ed 
Organizzazione;

2) di trasmettere il presente atto di nomina alla Segreteria generale per la raccolta e 
pubblicazione.

 

Firenze,    25/01/2023   

 IL DIRETTORE GENERALE 
 GIACOMO PARENTI

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi  del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce 
il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile per il periodo della 
pubblicazione, ove non sottratto alla pubblicazione stessa, sul sito internet: http://attionline.cittametropolitana.fi.it/.

L’accesso agli atti viene garantito, nei modi e coi limiti previsti dalle norme vigenti tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del 
procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi della L. 241/90 e s.m.i., nonché del regolamento per l’accesso agli atti della Città 
Metropolitana di Firenze e delle eventuali normative speciali”


